ДЗЕРЖИНСК

v

Администрации города Дзержинска
Нижегородской области

Департамент жилищно-коммунального хозяйства

В соответствии с постановлением администрации г.Дзержинска от
31.08.2015 № 2819 «О порядке формирования муниципального задания на
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения
муниципального задания»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ), территориальных
корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих
коэффициентов в разрезе муниципальных услуг (выполнения работ) по
департаменту ЖКХ, согласно приложению № 1 к приказу.
2. Утвердить значение нормативных затрат на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) в разрезе муниципальных услуг
(выполнения работ) и муниципальных учреждений, подведомственных
департаменту ЖКХ, согласно приложению № 2 к приказу.
3. Утвердить объем финансового обеспечения муниципальных
учреждений на выполнение муниципального задания с учетом
коэффициента выравнивания в соответствии с приложением № 3 к
приказу.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

Директор департамента Д.В. Пырьев

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, территориальных корректирующих коэффициентов, отраслевых корректирующих
коэффициентовна по муниципальным учреждениям, подведомственным

П риложение № 1  /^ s ~ -
к приказу /г С У

Департамент жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска
на 2026 год

Наименование
муниципальной услуги*

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги,
руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды,
руб.

Базовый
норматив
затрат на
оказание

услуги, руб.

Террито­
риальный
корректи­
рующий
коэффи­

циент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффи­

циент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

■ 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12=2+3+4+

5+6+7+8+9-
10+11

13 14

Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной
(муниципальной) собственности

178 832,67 51 712,02 27 281,49 4 937,61 1 568,62 0,00 633,88 0,00 0,00 711,54 265 677,82 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников,
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и
используемого в процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2027 год

Наименование
муниципальной услуги*

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги,
руб.

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды,
руб.

Базовый
норматив
затрат на
оказание

услуги, руб.

Террито­
риальный
корректи­
рующий
коэффи­

циент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффи­

циент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦЦИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12=2+3+4+
5+6+7+8+9-

10+11
13 14

Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной
(муниципальной) собственности

178 832,67 42 471,02 39 802,31 5 134,99 1 631,36 0,00 659,23 0,00 0,00 740,00 269 271,58 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников,
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и
используемого в процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦЦИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2028 год

Наименование
муниципальной услуги*

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанных с

оказанием муниципальной услуги,
руб-

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды,
руб.

Базовый
норматив
затрат на
оказание

услуги, руб.

Террито­
риальный
корректи­
рующий
коэффи­

циент

Отраслевой
коррек­

тирующий
коэффи­

циент

ОТ1 М3 ИНЗ КУ СНИ СОЦДИ УС ТУ ОТ2 ПНЗ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
12=2+3+4+

5+6+7+8+9-
10+11

13 14

Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной
(муниципальной) собственности

178 832,67 55 788,39 29 739,47 5 340,39 1 696,62 685,60 0,00 0,00 769,60 272 852,74 1,00 1,00

ОТ1 - затраты на оплату труда, в том числе начисления на выплаты по оплате труда работников,
непосредственно связаных с оказанием муниципальной услуги;

М3 - затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение движимого имущества (основных средств и нематериальных активов), не отнесенного к особо ценному движимому имуществу и
используемого в процессе оказания государственной услуги, с учетом срока его полезного использования, а также затраты на аренду указанного имущества;

ИНЗ - иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги;
КУ - затраты на коммунальные услуги;
СНИ - затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
СОЦДИ - затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также затраты на аренду указанного имущества;
УС - затраты на приобретение услуг связи;
ТУ - затраты на приобретение транспортных услуг;
ОТ2 - затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда работников, которые не принимают

непосредственного участия в оказании муниципальной услуги;
ПНЗ - затраты на прочие общехозяйственные нужды.

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

Приложение №2 к Приказу №J O f m  / £ . / Л Ж

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департаменту жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска

на________2026_______ год

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального

учреждения

Базовый
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующи
й коэффициент

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5=2*3*4

Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной
(муниципальной) собственности 265 677,82 1,00 1,00 265 677,82

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департаменту жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска

_____________________________________ на________2027________год_________________

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального

учреждения

Базовый
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующи
й коэффициент

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5=2*3*4

Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной
(муниципальной) собственности 269 271,58 1,00 1,00 269 271,58

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

Значения нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) по муниципальным
учреждениям, подведомственным

Департаменту жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска

_____________________________________ на________2028________год_________________

Наименование
муниципальной услуги*/ муниципального

учреждения

Базовый
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующи
й коэффициент

Нормативные
затраты

1 2 3 4 5=2*3*4

Содержание (эксплуатация) имущества,
находящегося в государственной
(муниципальной) собственности 272 852,74 1,00 1,00 272 852,74

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

Приложение №  3

к Приказу №

Объем финансового обеспечения муниципальных учреждений на выполнение муниципального задания

Департаменту жилищно - коммунального хозяйства администрации г.Дзержинска
_____________________________________ на 2026 год__________________________

Наименование муниципального
учреждения/ наименование

муниципальной услуги
(доп.ФК)/наименование
муниципальной услуги*

Значение объема
муниципальной
услуги (работы)

Базовый
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

Затраты на
уплату налогов

(с учётом
коэффициента

платной
деятельности)

Всего

Обьем доходов от
оказания

муниципальных
услуг, относящихся к

основным видам
деятельности

1 2 3 4 5 6 7=(2*3*4*5)+6 8

МБУ "Прометей Дзержинск"

Содержание (эксплуатация)
имущества, находящегося в
государственной
(муниципальной) собственности 380,04 265 677,82 1,00 1,00 42 734,94 101 010 933,82 0,00000

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2027 год

Наименование муниципального
учреждения/ наименование

муниципальной услуги
(доп.ФК)/наименование
муниципальной услуги*

Значение объема
муниципальной
услуги (работы)

Базовый
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

Затраты на
уплату налогов

(с учётом
коэффициента

платной
деятельности)

Всего

Обьем доходов от
оказания

муниципальных
услуг, относящихся к

основным видам
деятельности

1 2 3 4 5 6 7=(2*3*4*5)+6 8

Объем финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания за счет средств

бюджета

Коэффициент
выравнивания Коэффициент приведения

Финансовое обеспечение в
пределах бюджетных

ассигнований

9=7-8 10 11 12=9*10*11

101 010 933,82

101 010 933,82 0,84 1,00 85 146 429,34

Объем финансовою
обеспечения
выполнения

муниципального
задания за счет средств

бюджета

Коэффициент
выравнивания Коэффициент приведения

Финансовое обеспечение в
пределах бюджетных

ассигнований

9=7-8 10 11 12=9*10*11

МБУ "Прометей Дзержинск"

Содержание (эксплуатация)
имущества, находящегося в
государственной
(муниципальной) собственности 380,04 270 352,88 1,00 1,00 42 734,94 102 787 641,58 0,00000

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

на 2028 год

Наименование муниципального
учреждения/ наименование

муниципальной услуги
(доп.ФК)/наименование
муниципальной услуги*

Значение объема
муниципальной
услуги (работы)

Базовый
норматив затрат

Территориальный
корректирующий

коэффициент

Отраслевой
корректирующий

коэффициент

Затраты на
уплату налогов

(с учётом
коэффициента

платной
деятельности)

Всего

Обьем доходов от
оказания

муниципальных
услуг, относящихся к

основным видам
деятельности

1 2 3 4 5 6 7=(2*3*4*5)+6 8

МБУ "Прометей Дзержинск"

Содержание (эксплуатация)
имущества, находящегося в
государственной
(муниципальной) собственности 380,04 273 948,42 1,00 1,00 42 734,94 104 154 092,64 0,00000

*по реестровой записи ведомственного перечня
муниципальных услуг (выполнение работ)

102 787 641,95

102 787 641,95 0,83 1,00 85 146 429,34

Объем финансового
обеспечения
выполнения

муниципального
задания за счет средств

бюджета

Коэффициент
выравнивания Коэффициент приведения

Финансовое обеспечение в
пределах бюджетных

ассигнований

9=7-8 10 11 12=9*10*11

104 154 093,52

104 154 093,52 0,82 1,00 85 146 429,34